— Prot. N. 19672/87 CA, «Iurium: ... in specie adversus decisionem veteris ecclesiae paroecialis non amplius ad cultum adhibendi», Congresso 15.5.89: non ammessa alla discussione «propter defectum legitimationis activae in recurrentibus».

— Prot. N. 21023/89 CA, «Suppressionis paroeciae», Congresso 14.1.92: reiezione del ricorso (per mancanza di legittimazione del ricorrente).

— Prot. N. 21883/90 CA, «Suppressionis paroeciae» (e chiusura della sua chiesa), sentenza def. 16.1.93: i ricorrenti godono la legittimazione nel caso; constare «de violatione legis in procedendo» sia per la soppressione della parrocchia che per la riduzione della chiesa ad uso profano; decreto def. 25.6.95: «non datur actio iudicati in casu» (vedi *infra*, III, 6).

— Prot. N. 21896/90 CA «Suppressionis paroeciae» (e riduzione della sua chiesa ad uso profano), Congresso 25.1.91: reiezione del ricorso (per mancanza di legittimazione dei ricorrenti).

— Prot. N. 22036/90 CA, «Suppressionis paroeciae» (e chiusura della sua chiesa), sentenza def. 20.6.92: «Non constare de defectu legitimationis activae in partibus recurrentibus neque constare de defectu alius praesuppositi processus... Constare de violatione legis in procedendo quoad: a) suppressionem paroeciae... b) reductionem ecclesiae... ad usum profanum...»; decreto def. 12.11.94: «non datur actio iudicati in casu» (vedi *infra* III, 6).

— Prot. N. 24048/93 CA, «Suppressionis paroeciae» (e riduzione della sua chiesa ad uso profano), decreto def. 25.6.94: causa non ammessa alla discussione (per manifesta mancanza di fondamento).

— Prot. N. 24388/93 CA, «Suppressionis paroeciae et reductionis ecclesiae in usum profanum non sordidum», Congresso 3.5.95: non ammessa alla discussione riguardo alla soppressione della parrocchia e «in procedendo» alla riduzione della chiesa ad uso profano, ma ammessa alla discussione riguardo alla riduzione della

chiesa ad uso profano «in decernendo»; sentenza def. 4.5.96: «non constare de violatione legis in decernendo».

— Prot. N. 24924/94 CA, «Suppressionis paroeciae et reductionis ecclesiae ad usum profanum»: nel caso c'è un duplice ricorso; il primo ricorso non è ammesso alla discussione «ob manifestum recurrentium defectum personae legitimae standi in iudicio» nel Congresso del 19.4.96, ma il ricorrente principale ha fatto ricorso al Collegio dei Giudici, che con decreto def. del 21.6.97 ha confermato il decreto del Congresso; secondo ricorso non ammesso alla discussione per la stessa ragione nel Congresso del 12.12.96.